



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – RE/RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2020

PREGÃO PRESENCIAL - S.R.P. Nº 001/2020

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **Pregão Presencial Nº 001/2020 - Processo Licitatório Nº 006/2020 – Sistema de Registro de Preços**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – CNPJ: 65.817.900/0001-71

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
41	2.000	CP	PREBICTAL 75 MG COMP	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
43	190.000	CP	PROPATILNITRATO 10 MG COMP	R\$ 0,20	R\$ 38.000,00

Total Fornecedor R\$ 41.200,00 - (Quarenta e um mil e duzentos reais)

Fornecedor: ATONS DO BRASIL DISTR. DE PROD. HOSP.LTDA – CNPJ: 09.192.829/0001-08

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
66	245.000	CP	VENLAFAXINA 75 MG COMP	R\$ 0,51	R\$ 124.950,00

Total Fornecedor R\$ 124.950,00 - (Cento e vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta reais)

Fornecedor: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A. – CNPJ: 18.269.125/0001-87

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
12	1.080	CP	DAPAGLIFOSINA 5 MG + METIFORMINA 1000 MG	R\$ 2,40	R\$ 2.592,00
33	91.000	CP	METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG COMP	R\$ 0,23	R\$ 20.930,00

Total Fornecedor R\$ 23.522,00 - (Vinte e três mil, quinhentos e vinte e dois reais)

Fornecedor: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 05.782.733/0001-49

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
16	140.000	CP	DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG ER	R\$ 0,506	R\$ 70.840,00

Total Fornecedor R\$ 70.840,00 - (Setenta mil, oitocentos e quarenta reais)

Fornecedor: CM HOSPITALAR SA - CNPJ: 12.420.164/0003-19

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
05	30	UN	ALIROCUMAB 75 MG CANETA	R\$ 1.042,99	R\$ 31.289,70
50	15.000	CP	RIVAROXABANA 20 MG	R\$ 5,73	R\$ 85.950,00

Total Fornecedor R\$ 117.239,70 - (Cento e dezessete mil, duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos)

Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMAC.LTDA. - CNPJ: 44.734.671/0001-51

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
48	720	CP	RILUZOL 50 MG COMP	R\$ 9,65	R\$ 6.948,00

Total Fornecedor R\$ 6.948,00 - (Seis mil, novecentos e quarenta e oito reais)

Fornecedor: DAKFILM COMERCIAL LTDA - CNPJ: 61.613.881/0001-00

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
23	200	UN	INSULINA ASPARTE PEN FILL FR 3 ML (REFIL)	R\$ 28,68	R\$ 5.736,00

Total Fornecedor R\$ 5.736,00 - (Cinco mil, setecentos e trinta e seis reais)

Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXPORTACAO LTDA. - CNPJ: 04.027.894/0007-50

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
07	25	FRA	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 100 MCG + FUMARATO DE FORMOTEROL 6MCG FRASCO 120 DOSES	R\$ 110,29	R\$ 2.757,25
11	3.000	CAP	DABIGATRANA 150MG CAP	R\$ 3,645	R\$ 10.935,00
17	90.000	CP	DOMPERIDONA 10 MG COMP	R\$ 0,079	R\$ 7.110,00
64	1.000	UN	TROLAMINA+8-HIDROXIQUIN SOL OTOLOGICA	R\$ 10,05	R\$ 10.050,00

Total Fornecedor R\$ 30.852,25 - (Trinta mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Fornecedor: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. EPP – CNPJ: 24.826.631/0001-22

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
04	2.000	FRA	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML (ENFERMAGEM)	R\$ 2,53	R\$ 5.060,00
49	1.000	FRA	RINGER LACTATO 500 ML(ENFER)	R\$ 2,57	R\$ 2.570,00
53	2.000	FRA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000 ML	R\$ 3,69	R\$ 7.380,00
55	10.000	UN	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	R\$ 2,05	R\$ 20.500,00
56	2.000	UN	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
57	1.000	UN	SORO GLICOSADO 5 % 250 ML (ENFER)	R\$ 2,17	R\$ 2.170,00
58	1.000	UN	SORO GLICOSADO 5 % 500 ML (ENFER)	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
59	1.000	UN	SORO RINGER SIMPLES 500 ML (ENFER)	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00

Total Fornecedor R\$ 47.880,00 - (Quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais)

Fornecedor: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 14.271.474/0001-82

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
03	900	TUB	ACICLOVIR 50 MG/G - CREME	R\$ 2,10	R\$ 1.890,00
21	40	UN	HIDRATANTE HIPOALERGÊNICO CORPO CREME / LOÇÃO	R\$ 71,00	R\$ 2.840,00
22	40	UN	HIDRATANTE ÓLEO GIRASSOL + ALFABISABOOL + ASSOC INFANTIL LOÇÃO	R\$ 104,00	R\$ 4.160,00
25	4.000	CP	LEVETIRACETAM 250 MG COMP	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
36	900	UN	NIMESULIDA 50 MG/ ML GOTAS	R\$ 1,20	R\$ 1.080,00
37	10.000	CP	NORETISTERONA 0,35 MG	R\$ 0,144	R\$ 1.440,00
40	1.080	CP	POTASSIO, CITRATO, 5 MEQ CP	R\$ 0,73	R\$ 788,40
67	9.000	CP	VERAPAMIL 120 MG COMP	R\$ 0,79	R\$ 7.110,00

Total Fornecedor R\$ 25.708,40 - (Vinte e cinco mil, setecentos e oito reais e quarenta centavos)

Fornecedor: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 08.231.734/0001-93

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
20	1.000	TUB	FIBRINOLISINA+DESOXIRRIB+CLORANFENICOL POMADA	R\$ 15,375	R\$ 15.375,00
29	3.800	AMP	MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ ML INJ	R\$ 12,80	R\$ 48.640,00

Total Fornecedor R\$ 64.015,00 - (Sessenta e quatro mil e quinze reais)

Fornecedor: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
10	300	UN	CLORETO DE POTASSIO 6% XPE	R\$ 1,87	R\$ 561,00
15	28.000	CP	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG COMP	R\$ 0,059	R\$ 1.652,00
30	35.000	CP	METFORMINA 500 MG COMP	R\$ 0,065	R\$ 2.275,00
31	15.000	CP	METFORMINA 850 MG COMP	R\$ 0,06	R\$ 900,00
34	1.600	TUB	METRONIDAZOL 100 MG/ G CREME VAGINAL	R\$ 4,20	R\$ 6.720,00
60	1.000	CP	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG COMP	R\$ 0,10	R\$ 100,00

Total Fornecedor R\$ 12.208,00 - (Doze mil, duzentos e oito reais)

Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ: 49.228.695/0001-52

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
14	2.000	AMP	DEXAMETASONA+TIAMINA+PIRIDOXINA+CIANOCOB 5000 INJ	R\$ 7,706	R\$ 15.412,00
61	720	CP	TIZANIDINA, CLORIDRATO 2 MG COMP	R\$ 0,33	R\$ 237,60

Total Fornecedor R\$ 15.649,60 - (Quinze mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)

Fornecedor: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 32.421.421/0001-82

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
18	900	CP	ESPIRONOLACTONA 50 MG COMP	R\$ 0,23	R\$ 207,00
54	15.000	UN	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	R\$ 1,68	R\$ 25.200,00

Total Fornecedor R\$ 25.407,00 - (Vinte e cinco mil, quatrocentos e sete reais)

Fornecedor: PORTAL LTDA - CNPJ: 05.005.873/0001-00

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
27	2.000	CP	LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 50 MG CAPS	R\$ 9,365	R\$ 18.730,00
28	720	CP	LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 70 MG CAPS	R\$ 9,365	R\$ 6.742,80
42	1.600	CAP	PROGESTERONA 200 MG CAPS	R\$ 2,97	R\$ 4.752,00
52	1.500	CP	SOLIFENACINA, SUCCINATO 10 MG COMP	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00

Total Fornecedor R\$ 33.674,80 - (Trinta e três mil, seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Fornecedor: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – CNPJ: 81.706.251/0001-98

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
32	40.000	CP	METOCLOPRAMIDA 10 MG COMP	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00

Total Fornecedor R\$ 2.800,00 - (Dois mil e oitocentos reais)

Fornecedor: R.A.P. APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 06.968.107/0001-04

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
01	35.000	UN	ACETILCISTEINA 600 MG ENVELOPE	R\$ 0,80	R\$ 28.000,00
38	2.500	CP	ORLISTATE 120 MG CAP	R\$ 1,439	R\$ 3.597,50
39	1.500	FRA	POLIVITAMINICO 20 ML GOTAS	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00
46	7.200	ENV	PSYLIUM PLANTAGO 3,5 G ENVELOPE	R\$ 1,10	R\$ 7.920,00
68	1.200	CP	VILDAGLIPTINA 50 MG	R\$ 2,49	R\$ 2.988,00
69	100.000	CP	ZOLPIDEM 10 MG COMP	R\$ 0,45	R\$ 45.000,00

Total Fornecedor R\$ 93.655,50 - (Noventa e três mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Fornecedor: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 05.847.630/0001-10

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
02	680.000	CP	ACETILSALICÍLICO ÁCIDO 100 MG COMP	R\$ 0,019	R\$ 12.920,00
19	200	UN	FENOTEROL 5 MG/ ML GOTAS (ENFER)	R\$ 3,11	R\$ 622,00
26	1.500	TUB	LIDOCAÍNA 2 % GEL (ENFER)	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00
35	1.500	TUB	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL	R\$ 4,15	R\$ 6.225,00
62	100.000	CP	TRAMADOL 50 MG COMP	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00

Total Fornecedor R\$ 35.217,00 - (Trinta e cinco mil, duzentos e dezessete reais)

Fornecedor: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 01.857.076/0001-09

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
63	900	AMP	TRAMADOL 50 MG/ML - INJETÁVEL	R\$ 0,794	R\$ 714,60

Total Fornecedor R\$ 714,60 - (Setecentos e catorze reais e sessenta centavos)

Homologando ainda que os itens 09 e 44 foram considerados anulados, os itens 06, 45, 47 e 51 foram considerados desertos e os itens 08, 13, 24 e 65 foram considerados fracassados.

Secretaria de Gabinete, 09 de março de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete